

MERKKIPÄIVIÄ



Heikki Viljakainen.

75 vuotta täyttää 14.11.1989 Heikki Viljakainen. Hän on syntynyt Antreassa Pullilan kylässä 1919 ja palvellut Suomen valtiota niin sodassa kuin rauhan aikana. Nyt hän viettää hyvin ansaittuja eläkepäiviä Hausjärvellä. Karjalan Heimo on hänelle tuttu lehti.



Leo Levonen.

60 vuotta täytti 19.8.89 Vaasassa isännöitsijä Leo Levonen. Hän on syntynyt Suojärvellä. Molemmat vanhemmat olivat Karjalan pakolaisia. Isä oli Pyhäniemen Levasia (Sakari Leva ei Levo) ja äiti Porajärvellä muuttaneita Viitanan Judineita.

Oppikoulun käytyään Leosta tuli vaasalainen. Hän kävi Vaasan Kauppaopiston, palveli Vaasan Höyrymyllyn tietokoneosastolla, toimi autoliikkeen konttoripäällikkönä ja myös ammattikoulun taloudenhoitajana.

Suvun perinteitä seuraten veri veti yksityisyrittäjäksi. Noin 20 vuotta sitten hän perusti Isännöitsijä- ja tilitoimiston. Sai hoidettavakseen monet kirjanpidot, joten esi-isien käyttämä kaksinkertainen kirjanpito — yhdessä naulassa maksetut, toisessa maksamattomat — ei enää riittänyt, vaan piti siirtyä ATK:n käyttöön. Työn lisäksi Leolla on riittänyt aikaa myös

harrastuksilleen, joihin kuuluu partiotyö, teatteriharrastus, ti-lintarkastukset ja juokseminen kalojen ja sienien perässä. Kun KSS piti vuosikokouksensa 1957 Vaasassa, niin Leo oli jo silloin mukana järjestämässä tilaisuuden ohjelmaa.

Rakkaimpana toimintamuotona on kuitenkin ollut työ ortodoksisuuden hyväksi. Hän osallistuu monella tavalla Vaasan ortodoksisen seurannan työhön. Toimii tiistaiseurassa ja on ollut alkuunpanemassa tsasounahanketta Pietarsaareen.

Leoa ovat muistaneet partiojärjestöt ansiomitalilla ja viireillä. Piispallisen siunauskirjan hän sai jo 1982 ja Pyhän Karitsan Ritarikunnan I luokan ritarimerkin 1989.

Ystäväpiiriin onnitteluja seurasivat myös kiitokset hyvistä sieni- ja kalaruuista sekä baban ohjeiden mukaan laitetuista pashoista. — K.P.

Vuokkiniemeltä Immolaan

Monet vuokkiniemeläiset muistavat vieläkin, kuinka Sai-lojen kuvanveistäjäpariskunta pienine lapsineen tuli sodan jälkeihin ikuistamaan runontaitajia.

Siellä he myös tekivät pienoispatsaan rajamiehestä, mallina rajakorpraali Väinö Karjalainen.

Nyt pienoispatsas normaalikokoisena seisoo ja vartioi Kaakkois-Suomen rajavartiostoa Immolassa.

Suomussalmelainen Einari Heikkinen katseli patsasta ja totesi: "Onnistunut on, ihan on Väinön näköinen."

Juuan evakkohistoriaa

Juuan karjalaisseuran tekemän tutkimuksen mukaan Juuka sai lähes 10 prosentin väestölisäyksen Raja-Karjalasta, Suojärveltä tuli Matti Pajusesta lähtien Konttista, Haukkaa, Maljaa, Kajoksista, Karppalahtea, Katalkinia, Naakka, Harakkaa, Burtsoveja jne. Suistamolta Shemeikkaa, Kyyrösiä, Haapalaisia, Patrikaisia, Haimakaisia ja Repoja, Suistamolta Vornasia jne.

Tutkittiin asuttaminen, tilamallit, pinta-alat sekä siirtoväen vaikutus kunnalliselämään ja elinkeinojen kehitykseen.

Toinen otanta tehtiin vuonna 1970 ja silloin todettiin jäljellä olevat.

Numerotietoja

Väestörekisterin mukaan tehty yhdistelmä Juuan kuntaan vuosien 1939—1944 sotien johdosta saapuneesta asutettavasta väestöstä. Laskenta tehty vuoden 1950 väestörekisteritiedoista:

Suojärven kunnasta:

— Hautavaaran kylästä 97 perhettä/101 aikuista ja 85 alaikäistä, yhteensä 186 henkeä.

— Hyrsylän kylästä 92 perhettä/240 aikuista ja 131 alaikäistä, yhteensä 371 henkeä.

— Ignoilan kylästä 22 perhettä/64 aikuista ja 30 alaikäistä, yhteensä 94 henkeä.

Suojärven muista kylistä tuli 52 aikuista ja 23 alaikäistä, yhteensä 75 henkeä. Suojärveltä tuli yhteensä 726 henkeä.

Suistamon pitäjistä (lähinnä itärajan kylistä) tuli 47 perhettä/99 aikuista ja 53 alaikäistä, yhteensä 152 henkeä.

Korpiselästä tuli 26 henkeä, **Salmista** 13 ja **muista Suomen pitäjistä** 35. Muuttajien kokonaismäärä oli näinollen 952.

Oheiset tiedot ovat Juukaan asutetun siirtoväen historian käsikirjoituksesta koontunut **Pauli Repo**.